1

２０１２年２月２日
各  位

会 社 名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社
代 表 者 取締役社長  若 林   純
（コード番号：８２４２ 東証・大証第１部）
問い合わせ先  広報部長 佐 藤 恵 子

（TEL 06-6367-3181）

株式会社阪急阪神百貨店及び当社代表取締役の異動について

本日、当社及び当社子会社である株式会社阪急阪神百貨店において、下記のとおり代表取締役

の異動を決定しましたのでお知らせします。

記

１．代表取締役の異動

（１）株式会社阪急阪神百貨店 （２０１２年３月１日付）

新 氏  名 旧

代表取締役社長 荒
あら

 木
き

 直
なお

 也
や

 取締役執行役員

取締役 新
にっ

 田
た

 信
のぶ

 昭
あき

 代表取締役社長

 ※上記２名を含む役員の担当業務については、後日決定します。

（２）当社（エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社） （２０１２年３月１日付）

新 氏  名 旧

取締役 新
にっ

 田
た

 信
のぶ

 昭
あき

代表取締役

百貨店事業担当

 ※３月１日付けで、代表取締役新田信昭が担当する当社百貨店事業については、代表取締役

会長兼ＣＥＯ椙岡俊一が兼任します。

２．異動の理由

長期事業計画ＧＰ１０（グランプリテン）計画の最大のプロジェクトである新・阪急うめだ

本店の完成の目処が立ち、新たな転換期を迎えるにあたり、体制を刷新します。

また、これに伴い、新田信昭は当社の代表取締役も２月２９日をもって辞任します。

 2

３．略   歴

氏   名  荒
あら

 木
き

 直
なお

 也
や

本 籍 地  兵庫県神戸市

生年月日  昭和３２年 ５月１４日生

最終学歴  昭和５６年 ３月  京都大学経済学部卒業

略  歴  昭和５６年 ４月 株式会社阪急百貨店（※１）に入社

 平成１５年 ４月 同社郊外店舗開発室長

平成１６年 ４月 同社執行役員

平成１６年 ４月 同社開発室担当

平成１８年 ４月 同社事業開発グループ（事業開発室・西宮準備室・

台湾プロジェクト室）担当

平成１９年１０月 株式会社阪急百貨店（※２）執行役員

同社事業開発グループ（事業開発室・ＣＭ室・

博多開設準備室・統一阪急事業部）担当

平成２０年１０月 株式会社阪急阪神百貨店（※３）執行役員

平成２１年 ４月 同社事業開発本部（事業開発室・店舗企画室・ＣＭ室・

博多阪急開設準備室・統一阪急事業部・統一阪急台北

プロジェクト室）担当

平成２２年 ６月 同社取締役執行役員（現任）

平成２３年 ４月 同社事業開発本部（事業開発室・店舗企画室・ＣＭ室・

統一阪急事業部）担当（現任）

※１ 持株会社体制への移行に伴い、平成１９年１０月 1 日付で「エイチ・ツー・オー リテイ

リング株式会社」に商号変更。

※２ 株式会社阪急百貨店（※１ 現エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社）の会社分割

により、平成１９年１０月１日付で新設された百貨店事業会社。

※３ 株式会社阪急百貨店（※２）を存続会社、株式会社阪神百貨店を消滅会社とする吸収合

併に伴い、平成２０年１０月１日付で商号変更。